

**EBL Agro A/S**  
**Flegborg 5B, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 13 39 40 32**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2023.

---

Jens Brusgaard Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EBL Agro A/S Flegborg 5B 7100 Vejle
	CVR-nr.: 13 39 40 32
	Stiftet: 1. august 1989
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023 34. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ebbe Bruun-Laursen, formand Jens Brusgaard Nielsen Jens Berge Laursen
<b>Direktion</b>	Helge Bruun Laursen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Bruun Laursens Fond

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje landbrugsejendomme og drive land- og skovbrugsvirksomhed samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -255 t.kr. mod -270 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 441 t.kr. mod 1.398 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-255.294</b>	<b>-270.011</b>
1 Personaleomkostninger	-98.000	-50.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.453	-60.453
<b>Driftsresultat</b>	<b>-413.747</b>	<b>-380.464</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8.779
Andre finansielle indtægter	1.607.668	1.984.950
2 Øvrige finansielle omkostninger	-601.449	-33.881
<b>Resultat før skat</b>	<b>592.472</b>	<b>1.579.384</b>
Skat af årets resultat	-151.107	-180.984
<b>Årets resultat</b>	<b>441.365</b>	<b>1.398.400</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	441.365	1.398.400
<b>Disponeret i alt</b>	<b>441.365</b>	<b>1.398.400</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	12.690.125	12.750.578
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.690.125</u>	<u>12.750.578</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.690.125</u></b>	<b><u>12.750.578</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	8.779
Andre tilgodehavender	6.155	6.510
Periodeafgrænsningsposter	28.873	25.042
Tilgodehavender i alt	<u>35.028</u>	<u>40.331</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.925.958	8.406.485
Værdipapirer i alt	<u>10.925.958</u>	<u>8.406.485</u>
Likvide beholdninger	1.136.839	2.997.697
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.097.825</u></b>	<b><u>11.444.513</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.787.950</u></b>	<b><u>24.195.091</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	14.442.180	14.000.815
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.442.180</u></b>	<b><u>24.000.815</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.512	28.380
Gæld til tilknyttede virksomheder	139.382	0
Selskabsskat	100.408	145.428
Anden gæld	68.468	20.468
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>345.770</u>	<u>194.276</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>345.770</u></b>	<b><u>194.276</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.787.950</u></b>	<b><u>24.195.091</u></b>

**3 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>98.000</u>	<u>50.000</u>
	<u><b>98.000</b></u>	<u><b>50.000</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.733	0
Andre finansielle omkostninger	<u>598.716</u>	<u>33.881</u>
	<u><b>601.449</b></u>	<u><b>33.881</b></u>

### 3. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EBL Holding A/S, CVR-nr. 46 30 59 14, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.